
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.1
.2

0
2
2
 2

1
:2

0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Michaela Labíková 

Číslo studenta:  E19617 

Název diplomové práce:  Možnosti podnikání ve službách v kontextu aktuální společenské situace 

Cíl práce: Cílem práce je analýza podnikatelských možností v oblasti pohostinství a ubytovacích 

služeb. 

Vedoucí práce: Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

Studijní program: N0413A500009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/ 2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Zdůrazňuji pozitivní přístup autorky v rámci konzultací, kdy ji hodnotím jako velmi příkladnou a bezproblémovou. 

 

Největším kladem práce je jí faktická praktičnost, která vychází i z osobních zkušeností autorky. Teoretická číst 

je zpracována odpovídajícím způsobem. Čtenář najde veškeré potřebné informace vztahující se k tématu. Občasná 

stylistická neobratnost nijak nekazí kvalitně zpracované látky. Autorka dokazuje, že ovládá práci s různými zdroji 

přiměřené úrovně. 

Praktická část začínající kapitolou 4 je postavena na konkrétní organizaci. Autorka předkládá různé přístupy 

k řešení problému a interpretuje je v nuancích magisterských dovedností. Na základě její analýzy čtenář může 

proniknout do problematiky podnikání ve sledované oblasti. V rámci doporučení by mohla být autorka o něco 

odvážnější, na straně druhé je třeba říct, že její doporučení odpovídají realitě. 

 

Autorka jasně prokázala, že je schopna samostatné práce i tvůrčí invence. Práce naplňuje veškerá potřebná kritéra 

magisterského stupně. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Co Vás vedlo k tomu, zhodnotit již existující podnikatelský záměr, místo toho vytvořit si svůj vlastní záměr? 

 

2. Diskutovala jste s vybraným podnikem jednotlivé z Vašich návrhů? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 3.1.2022 

Podpis  ..................................................................  


